МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
5-ого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	22 мая 2025 года							№19-46
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 15.11.2024 №13-34 «Об установлении земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом Указа Губернатора Тульской области от 18.06.2024 №52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», Уставом муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. В решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 15.11.2024 №13-34 «Об установлении земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района» внести следующие изменения:
1.1. Изложить п.7в новой редакции:
«Освободить физические лица, являющиеся членами многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 №52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», зарегистрированных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района от уплаты земельного налога в полном объеме под индивидуальное жилищное строительство и личное подсобное хозяйство».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Информационное агентство «Регион 71» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevsk.gosuslugi.ru/.

3. Решение вступает в силу по истечении месяца со дня официальной публикации и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.

	Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района

Т.А. Татарникова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

5

-

ого

созыва

РЕШЕНИЕ

22 мая 2025 года

№19

-

46

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального

образования Дедиловское Киреевского района от 15.11.2024 №13

-

34 «

Об

установлении

земельного налога в отношении земельных участков,

расположенных на территории муниципального образования

Дедиловское Киреевского района

»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ

«Об

общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

с учетом Указа Губернатора Тульской области от 18.06.2024 №52 «О мерах

социальной поддержки многодетных семей в Тульской области»,

Уставом

муниципального образования Дедиловское

Киреевского района, Собрание

депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района

РЕШИЛО:

1.

В

решение Собрания депутатов муниципального образования

Дедиловское Киреевского района от 15.11.2024 №13

-

34 «Об установлении

земельного налога в отн

ошении земельных участков, расположенных на

территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района»

внести следующие изменения:

1.1. Изложить п

.7

в новой редакции:

«Освободить физические лица, являющиеся членами многодетной семьи,

признанной

таковой в соответствии с Указом Губернатора Тульской области

от 18.06.2024 №52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в

Тульской области», зарегистрированных на территории муниципального

образования Дедиловское Киреевского района от уплаты земельн

ого налога в

полном объеме под индивидуальное жилищное строительство и личное

подсобное хозяйство».

2

.

Опубликовать настоящее решение в общественно

–

политической

газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Информационное агентство

«Регион 71» и разместить на о

фициальном сайте муниципального образования

Киреевский район https://kireevsk.gosuslugi.ru/.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   5 - ого  созыва     РЕШЕНИЕ

  22 мая 2025 года             №19 - 46   О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального  образования Дедиловское Киреевского района от 15.11.2024 №13 - 34 « Об  установлении  земельного налога в отношении земельных участков,  расположенных на территории муниципального образования  Дедиловское Киреевского района »     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ   «Об   общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   с учетом Указа Губернатора Тульской области от 18.06.2024 №52 «О мерах  социальной поддержки многодетных семей в Тульской области»,   Уставом  муниципального образования Дедиловское  Киреевского района, Собрание  депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района  РЕШИЛО:   1.   В  решение Собрания депутатов муниципального образования  Дедиловское Киреевского района от 15.11.2024 №13 - 34 «Об установлении  земельного налога в отн ошении земельных участков, расположенных на  территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района»   внести следующие изменения:   1.1. Изложить п .7 в новой редакции:    «Освободить физические лица, являющиеся членами многодетной семьи,  признанной  таковой в соответствии с Указом Губернатора Тульской области  от 18.06.2024 №52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в  Тульской области», зарегистрированных на территории муниципального  образования Дедиловское Киреевского района от уплаты земельн ого налога в  полном объеме под индивидуальное жилищное строительство и личное  подсобное хозяйство».   2 .  Опубликовать настоящее решение в общественно  –   политической  газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Информационное агентство  «Регион 71» и разместить на о фициальном сайте муниципального образования  Киреевский район https://kireevsk.gosuslugi.ru/.